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Til medlemmer af Folketingets Uddannelsesudvalg.

Ang. bortfald af løntilskud til EGU-elever i privat praktik – en fejl, der bør rettes!

EGU (erhvervsgrunduddannelse) er en praktisk erhvervsuddannelse for unge, der ikke umiddelbart 
kan klare kravene på de ordinære erhvervsuddannelser. De kan i EGU få de personlige og sociale 
kompetencer og de faglige kvalifikationer, der gør, at de kan gennemføre en faglig uddannelse 
eller finde job direkte i forlængelse af deres EGU. Og det lykkes for mange unge - med afsæt i 
kombinationen af individuelle skole- og praktikforløb, tæt vejledning og et stort og forpligtende 
samarbejde med den enkelte praktikvirksomhed. EGU er på erhvervsuddannelsesområdet lige 
præcis den fleksuddannelse politikere efterlyser. 

Men med ny lovgivning omkring tilskud til praktikaftaler for EGU-elever, gør et folketingsflertal nu 
sit bedste for at aflive samme EGU. 

Med Finansloven for 2013 blev løntilskuddet til virksomheder, der tager en EGU-elev i praktik,
mere end halveret - fra 30,- kr./t. til 14,- kr./t. de første 7 måneder af praktikperioden – (fra 
33.600 kr. til 15.680 kr.) Fra 1. januar 2014 falder tilskuddet helt væk. Til nul. Det bliver hermed 
umuligt eller uhyre svært at skaffe det nødvendige antal praktikpladser til EGU-elever i private 
virksomheder, der ellers gerne vil være med til at løse denne opgave. Det er både 
uddannelsesmæssigt, socialt og samfundsøkonomisk et selvmål af de store.

Flere uddannelsesordførere og medlemmer af uddannelsesudvalget har tidligere udtalt, at det var 
en fejl, at man beskar løntilskuddet i forbindelse med Finansloven for 2013 – f.eks. i forbindelse 
med afslutningskonferencen for ”Sæt skub i EGU 2” d. 10. januar 2013.

EGU fylder ganske vist ikke meget i den store uddannelsespolitiske sammenhæng, - og slet ikke i 
Statens budget, men er en vigtig brik i målsætningen om at alle unge skal gennemføre en 
ungdomsuddannelse.

Det er derfor vores håb, at Uddannelsesudvalget seriøst og vedholdende vil arbejde på, at 
løntilskuddet til EGU-elever genindføres – som minimum på 2012-niveau.
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